
Bedarfsgerechter Schutz

für jeden Anspruch: 

Die Gothaer Zahntarif-Familie.
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Information 
für Vertriebspartner

Bieten Sie Ihren Kunden genau
die Leistungen, die sie wünschen.

Zahnersatz ist teuer – vor allem für Ihre Kunden, die ge-
setzlich krankenversichert sind und deshalb hohe Eigen-
anteile zahlen müssen. Dies gilt besonders dann, wenn
hochwertige Lösungen wie Implantate gefragt sind. Des-
halb entscheiden sich immer mehr gesetzlich Versicherte
für eine Zahnergänzungsversicherung.

Die Gothaer Zahntarif-Familie.

Mit der Gothaer Zahntarif-Familie bieten Sie ihren gesetz-
lich versicherten Kunden immer die genau zum Bedarf pas-
sende Lösung – vom soliden Basisschutz bis zum Premi-
umschutz für Anspruchsvolle. Tipp: Empfehlen Sie Ihren
Kunden in jedem Fall die Kombination mit Gothaer Medi-
Prophy, dem Versicherungsschutz für Zahnbehandlung,
Zahnprophylaxe und professionelle Zahnreinigung.

Gothaer MediZ Basis.
Mit Gothaer MediZ Basis bieten Sie Ihren Kunden eine solide
Versorgung für Zahnersatz zu einem günstigen Preis.

Gothaer MediZ Plus.
Mit Gothaer MediZ Plus erhalten Ihre Kunden eine
leistungsstarke Versorgung für Zahnersatz. Dieser Tarif
erstattet sogar funktionsanalytische und funktionsthera-
peutische Leistungen.

Gothaer MediZ Premium.
Mit Gothaer MediZ Premium sichern Sie Ihren Kunden
einen Top-Schutz zu einem hervorragenden 
Preis-Leistungs-Verhältnis. Die Highlights:
• 90 % Erstattung bei Zahnersatz 

(nahezu einzigartig am Markt!)
• Verblendungen auch im hinteren Zahnbereich
• Keine Begrenzungen bei Implantaten

Gothaer MediProphy.
Gothaer MediProphy schließt Versorgungslücken bei Zahnbehand-
lung, Zahnprophylaxe und professioneller Zahnreinigung. 

Die Gothaer Zahntarife – Schutz für jeden Anspruch.

Gothaer MediProphy

Gothaer MediZ
Basis

preisgünstiger
Basisschutz

Gothaer MediZ
Plus*

leistungsstarker
Schutz

Gothaer MediZ
Premium

Schutz für 
Anspruchsvolle

Gesetzliche Grundversorgung
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Die Gothaer Zahntarif-Familie für gesetzlich Krankenversicherte.

*Tarifname KEZ*Tarifname KEZ



Informieren Sie sich jetzt bei Ihrem 
Maklerbetreuer über diese Gothaer Lösung.

Gothaer Krankenversicherung AG
Arnoldiplatz 1 · 50969 Köln
Telefon 0221 308-00 · Telefax 0221 308-103
www.makler.gothaer.de

Die Gothaer Zahntarif-Familie. Leistungen im Vergleich.

Vj = Versicherungsjahr(e)
*Tarifname KEZ

Leistungsinhalte

Leistungen MediZ Basis MediZ Plus* MediZ Premium

Zahnersatz
(z. B. Implantate, Inlays, 
Kronen, Teilkronen)

Erstattungshöchstbetrag 

Leistung ohne Vorleistung GKV

Leistung durch Mediziner
ohne Kassenzulassung

Versorgung mit Implantaten

Verblendgrenzen

Kieferorthopädie für Kinder 
und Jugendliche
(Erstattungshöchstbetrag)

Wartezeit

Annahmerichtlinie
(fehlende, nicht ersetzte Zähne)

Heil- und Kostenplan

GOZ

Zielgruppe

100 % bei Regelversorgung
60–50 % vom Rechnungsbetrag
unter Anrechnung der GKV-
Vorleistung

300 EUR in den ersten beiden Vj
600 Euro in den ersten drei Vj 

Entfall bei Zahnersatz infolge
eines Unfalls

nein

nein

max. vier je Kiefer

bis einschließlich Zahn 6

nein

8 Monate / Entfall bei Unfall 

1 Zahn: keine Erschwernisse
2 oder 3 Zähne: LA
Ab 4 Zähnen: nicht versicherbar

Wird empfohlen

Bis zum 3,5-fachen Satz

GKV-Versicherte

100 % bei Regelversorgung
80–70 % vom Rechnungsbetrag
unter Anrechnung der GKV-
Vorleistung

750 EUR in den ersten beiden Vj
1.500 Euro in den ersten drei Vj 

Entfall bei Zahnersatz infolge
eines Unfalls 

nein

nein

max. vier je Kiefer

bis einschließlich Zahn 6

nein

8 Monate / Entfall bei Unfall

1 Zahn: keine Erschwernisse
2 oder 3 Zähne: LA
Ab 4 Zähnen: nicht versicherbar

Wird empfohlen

Bis zum 3,5-fachen Satz

GKV-Versicherte

100 % i. R. der Regelversorgung
90–85 % vom Rechnungsbetrag
unter Anrechnung der GKV-
Vorleistung

750 EUR in den ersten beiden Vj
1.500 EUR in den ersten drei Vj
2.250 EUR in den ersten vier Vj

Entfall bei Zahnersatz infolge
eines Unfalls

ja

halbe tarifliche Leistungen

Ohne Begrenzung
inkl. Knochenaufbau

Keramischer Zahnersatz und
keramische Verblendung sind 
bis einschließlich Zahn 8 
erstattungsfähig

Ohne Vorleistung der GKV:
200 EUR in den ersten beiden Vj
300 EUR in den ersten drei Vj
300 EUR pro Jahr ab dem vierten Vj

Mit Vorleistung der GKV:
100 EUR in den ersten beiden Vj
150 EUR in den ersten drei VJ
150 EUR pro Jahr ab dem vierten Vj

8 Monate / Entfall bei Unfall

1 Zahn: keine Erschwernisse
2 oder 3 Zähne: LA
Ab 4 Zähnen: nicht versicherbar

Für Zahnersatz: wird empfohlen
Für Kieferorthopädie: erforderlich

Bis zum 3,5-fachen Satz

GKV-Versicherte

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:
Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den All gemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.


